
tj
Ministério da Saúde

FIOCRUZ

Fundação Oswaldo Cruz

Portaria da Presidência

o Vice-Presidente da Fundação
Oswaldo Cruz, no uso de suas
atribuições,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Constituir Comissão para o fim que especifica.

2.0 - OBJETIVO
Constituir Comissão Interna, para acompanhar o Plano de Carreiras da Área
de Ciência e Tecnologia, avaliar seu desempenho, propor alterações ao
Conselho do Plano de Carreiras, prestar assessoria técnica a Gestão do Plano
de C&T e analisar recursos relativos aos processos de avaliação de
desempenho de promoção/progressão de adicional de titulação.

3.0 - COMISSÃO

Titulares;

Lisabel Espelet Klein
Alex Molinaro
Katia Miriam Peixoto
Leila de Mello Yanez Nogueira
Lucia Helena Azeredo Cruz
Paulo César de Castro Ribeiro
Sérgio Munk Machado

Presidente
Membro
Membro
Membro
Membro
Membro
Membro

Suplentes

Justa Helena Braga Franco
Josélia Oliveira Firmo
Vânia Buchmuller

Membro
Membro
Membro

Número
234/2005-PR

Folha De
01 02

Entradaemvigor

Cancela Altera Distribuição Data

Geral 05.08.05



FIOCRUZ

Fundação Oswaldo Cruztj
Ministério da Saúde

Portaria da Presidência

Maria Virginia Motta Brandão Secretaria Executiva

Serviço de Gerenciamento de Carreiras - Assessoria técnica

Rugo César Bellas
José Martins da Silva
Maria Aparecida Mose Ferreira da Fonseca
Valéria Bellas

4.0 - VIGÊNCIA
A presente Portaria tem vigência a partir da data da publicação.

Número
234!2005-PR

Folha De
02 02

Entrada em vigor

Cancela Altera Distribuição Data

Geral 05.08.05


